ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

от №

город Белореченск

О внесении изменений в постановление
администрации Белореченского городского поселения

Белореченского района от 13 июля 2022 г. № 754
«Об организации проведения конкурса на право

осуществления регулярных перевозок пассажиров и
багажа автомобильным транспортом по

нерегулируемым тарифам на муниципальных
маршрутах регулярных перевозок в границах

Белореченского городского поселения Белореченского
района»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с
действующим законодательством, для реализации положения Федерального
закона от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
руководствуясь статьей 32 Устава Белореченского городского поселения
Белореченского района, постановляю:

1. Внести изменения в приложение 1 к постановлению администрации
Белореченского городского поселения Белореченского района от 13 июля
2022 г. № 754 «Об организации проведения конкурса на право
осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом по нерегулируемым тарифам на муниципальных маршрутах
регулярных перевозок в границах Белореченского городского поселения
Белореченского района», изложив пункт 2 раздела 4 в следующей редакции:

«2. При проведении конкурса устанавливаются следующие
обязательные требования к перевозчикам:

1) наличие лицензии на осуществление деятельности по перевозкам
пассажиров в случае, если наличие указанной лицензии предусмотрено

2

законодательством Российской Федерации;
2) принятие на себя обязательства в случае предоставления участнику

открытого конкурса права на получение свидетельства об осуществлении
перевозок по маршруту регулярных перевозок подтвердить в сроки,
определенные конкурсной документацией, наличие на праве собственности
или на ином законном основании транспортных средств, предусмотренных
его заявкой на участие в открытом конкурсе;

3) непроведение ликвидации участника открытого конкурса -
юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании
банкротом участника открытого конкурса -| юридического лица или
индивидуального предпринимателя и об | открытии конкурсного
производства;

4) отсутствие у участника конкурса задолженности по обязательным
платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации за
последний завершенный отчетный период;

5) наличие договора простого товарищества в письменной форме (для
участников договора простого товарищества); I |

6) отсутствие в отношении юридическбго лица, индивидуального
предпринимателя, участника договора простого товарищества обстоятельств,
предусмотренных частью 8 статьи 29 Федерального закона от 13 июля 2015 г.
№220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским' наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации».

2. Подпункты 2.1 - 2.4 раздела 4 Положений исключить.
3. Настоящее постановление обнародовать; в установленном порядке.
4. Контроль за выполнением постановления

главы Белореченского городского поселенйд
начальника управления транспорта, дорожногб
хозяйства С.А. Аверьянова.

5. Постановление вступает в
обнародования.

возложить на заместителя
Белореченского района,
жилищно-коммунальногои

дня его официальногосилу со

Глава Белореченского „ \
общий отдел городского ПОШЛеНИйравление

II 51 по правовому
ИоД и организационному

обеспечению

А.В. Абрамов